ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.09.2024г. № 2625
           с. Кетово

О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от 24.01.2023г. № 109 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
В соответствии с ч.4 ст. 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Постановления о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Кетовского муниципального округа от 24.01.2023г. № 109 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.1. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Официально опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ВРИО заместителя Главы Кетовского муниципального округа Курганской области по развитию территорий, организации ЖКХ и капитальному строительству.
Глава Кетовского муниципального округа                                                                    О.Н. Язовских
Курганской области
Власова Ирина Васильевна
(35231) 2-39-41
ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления Администрации Кетовского муниципального округа о внесении изменений в постановление Администрации Кетовского муниципального округа от 24.01.2023г. № 109 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
1. Кетовский территориальный отдел Управления

Роспотребнадзора по Курганской области -                                                                                  1 экз.

2. Отдел архитектуры и градостроительства
Администрации Кетовского муниципального

округа Курганской области -                                                                                                          1 экз.
3. Комитет по организации ЖКХ и капитальному строительству -                                           1 экз.

Администрации Кетовского муниципального округа

Курганской области
4. Межрайонный отдел надзорной деятельности

и профилактической работы управления

надзорной деятельности и профилактической

работы Главного Управления МЧС России

по Курганской области -                                                                                                                  1 экз.
5. Департамент строительства, госэкспертизы и

жилищно-коммунального хозяйства Курганской области  -                                                      1 экз.
6. Отдел муниципального контроля
Администрации Кетовского муниципального

округа Курганской области  -                                                                                                        1 экз.

7. Отделения фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации

по Курганской области -                                                                                                                  1 экз.
8. Отдел организационной и кадровой
работы Администрации Кетовского

муниципального округа Курганской

области-                                                                                                                                             1 экз.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановления Администрации Кетовского муниципального округа
 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Главный специалист отдела ЖКХ  Комитета

по организации ЖКХ и капитальному

строительству Администрации Кетовского

муниципального округа Курганской области                                                                  И.В. Власова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

ВРИО заместителя Главы Кетовского

Муниципального округа по развитию
территорий, жилищно-коммунальному
хозяйству и капитальному строительству                                                                      В.Н. Ладошко
ВРИО руководителя Комитета по организации                                                           М.П. Яковлева
жилищно-коммунального хозяйства и

капитальному строительству

Начальник юридического отдела                                                                                           Е.Е. Цыба
Администрации Кетовского муниципального

округа Курганской области

Управляющий делами – руководитель аппарата                                                          А.А. Юрченко

Администрации Кетовского муниципального округа

Курганской области

Приложение 2 к постановлению Администрации

Кетовского муниципального округа Курганской

области от 06.09.2024г. № 2625
О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского муниципального округа от 24.01.2023г. № 109 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
Состав
межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
Председатель комиссии — ВРИО заместителя Главы Кетовского муниципального округа Курганской области по развитию территорий, организации ЖКХ и капитальному строительству;

Заместитель председателя комиссии — ВРИО руководителя Комитета по организации ЖКХ и капитальному строительству;
Секретарь комиссии — главный специалист отдела ЖКХ Комитета по организации ЖКХ и капитальному строительству Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области;

Члены комиссии:

- Главный специалист Комитета по организации ЖКХ и капитальному строительству;
- Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Кетовского муниципального округа;

- Руководитель центра гражданской обороны и защиты населения;
- Начальник ТОУ «Роспотребнадзора» по Курганской области в Кетовском и Белозерском районах (по согласованию);
- Начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Кетовскому району Кетовского межрайонного отдела надзорной деятельности и профилактической работы управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного Управления МЧС России по Курганской области (по согласованию);

- Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области;
- Директор ГБУ «КЦСОН по Кетовскому муниципальному округу» (по согласованию).
- специалист Отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Курганской области (по согласованию);

- Начальник отдела муниципального контроля Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области;

- Специалист Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области (по согласованию).

Приложение 1 к постановлению Администрации

Кетовского муниципального округа Курганской

области от 06.09.2024г. № 2625
 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
1. Межведомственная комиссия по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу и реконструкции (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным для оценки и обследования:
- помещения жилищного фонда Кетовского муниципального округа Курганской области в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
2.  Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом (далее – Положение).

3. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
4. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области с учетом требований к составу Комиссии, установленных Положением.

5. В соответствии с абзацем пятым пункта 7 Положения собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) привлекается к работе в Комиссии с правом совещательного голоса.
Информация о времени и месте заседания Комиссии направляется собственнику жилого помещения (уполномоченному им лицу) председателем Комиссии, а в случае его отсутствия – заместителем председателя Комиссии по средствам электронной, телефонной или почтовой связи не позднее, чем за три календарных дня до даты проведения заседания Комиссии.
6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области.

7. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
8.  Председатель Комиссии:
- руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях Комиссии;

- утверждает повестку дня заседания Комиссии;

- при равенстве голосов, поданных «за» и «против» при принятии решения Комиссии, имеет право решающего голоса;

- организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией;

- подписывает документы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- вносит предложения в Администрацию Кетовского муниципального округа по изменению состава Комиссии;
- определяет дату проведения заседания.

9. Секретарь Комиссии:
- осуществляет прием поступивших в Комиссию заявлений, заключений и иных документов, зарегистрированных службой организационной и кадровой работы Администрации;

- организует проведение заседаний Комиссии;

- информирует членов Комиссии о повестке дня заседания, дате, месте и времени его проведения не позднее, чем за три дня до даты проведения заседания по средствам электронной, телефонной или почтовой связи;

- ведет протокол заседания Комиссии, который подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии в течение трех дней со дня проведения заседания;

- ведет делопроизводство Комиссии.
10. В случае отсутствия секретаря Комиссии его полномочия выполняет другой член Комиссии по решению председателя Комиссии.
11. Члены Комиссии:
- участвуют в заседании Комиссии;

- в случае несогласия с принятым решением Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме, которое прилагается к заключению Комиссии.

12. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим членам.

13. В случае обследования помещения комиссия составляет акт обследования помещения в соответствии с пунктом 49 Положения.

Заключение Комиссии, оформленное в порядке, предусмотренном пунктом 47 Положения, выдается заявителю (собственнику помещения) в течение 30 дней с даты регистрации заявления в органе местного самоуправления.

14. Заключение Комиссии может быть обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке.
Приложение 1

к положению о порядке

создания и деятельности комиссии

АКТ
обследования жилого помещения/

общего имущества многоквартирного дома

№________________________   _________________________

                                                  (дата)

__________________________________________________________________________________
                   (место расположение помещения, в том числе наименование населенного пункта, номер дома и квартиры)
Межведомственная комиссия назначенная

__________________________________________________________________________________
в составе председателя:

__________________________________________________________________________________
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
заместитель председателя:
__________________________________________________________________________________
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
 члены комиссии:

__________________________________________________________________________________
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
__________________________________________________________________________________
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
__________________________________________________________________________________
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
__________________________________________________________________________________
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

произвела обследования:

__________________________________________________________________________________
(реквизиты заявителя: Ф.И.О. адрес - для физического лица, наименование организации и занимаемая должность - для юридического лица)
 и составила настоящий акт обследования помещения/ общего имущества многоквартирного дома
по адресу:_________________________________________________________________________
(адрес, принадлежность помещения, кадастровый номер, год ввода в эксплуатацию)
Краткое описание состояния жилого помещения, инженерных систем здания, оборудования и механизмов и прилегающей к зданию территории:_______________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Сведения о несоответствиях установленным требованиям с указанием фактических значений показателя или описанием конкретного несоответствия___________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(кем проведен контроль (испытание), по каким показателям, какие фактические значения получены)
Рекомендации комиссии и предлагаемые меры, которые необходимо принять для возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом способностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида___________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Приложение 2

к положению о порядке

создания и деятельности комиссии

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

№__________________________    _____________________________

                                                      (дата)

__________________________________________________________________________________
(место расположение помещения, в том числе наименование населенного пункта, номер дома и квартиры)
Межведомственная комиссия назначенная __________________________________________________________________________________
в составе председателя: __________________________________________________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
заместитель председателя: __________________________________________________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
члены комиссии:

__________________________________________________________________________________
 (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
__________________________________________________________________________________
 (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
__________________________________________________________________________________
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
__________________________________________________________________________________
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
__________________________________________________________________________________
 (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
__________________________________________________________________________________
 (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
__________________________________________________________________________________
 на основании акта комиссии, составленного по результатам обследования
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

приняла заключение о ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение к заключению:

-акт обследования жилого дома